

EUCOCO 2007:

I Rom möttes president och intifada

Höjdpunkten i den fullsatta biblioteksaulan var när president Mohamed Abdelaziz i slutet av sitt tal kunde välkomna sin "broder" Hmed Hammad efter decennier i marockanska fängelser och inom det ockuperade området. Det blev en symbol för intifadans ökade kraft och betydelse i befrielsekampen.

Representanter för räddningstjänstens fackföreningar tog emot utanför det stora nationalbiblioteket i centrala Rom när 33:e EUCOCO-mötet inleddes 19 oktober.

Dagen innan bjöd en grupp senatorer på parlamentarikerkonferens för att gemensamt uttrycka stöd för västsahariernas kamp för frihet och mänskliga rättigheter. Ett uttalande antogs som bland annat kräver att Polisario ska få fulla diplomatiska rättigheter i respektive land.

I solidaritetsgruppernas tredagarskonferens deltog cirka 400 personer från 21 länder i främst Europa, men även Sydafrika, Algeriet, Mauretanien, Mexiko och Uruguay var representerade. I Marocko ökar faktiskt stödet för ett fritt Västsahara, men det som deltagarna kunde notera var lite färskt klotter "Västsahara marock-

anskt" på murar i närheten av konferenshotellet.

Västsaharastödet i Italien är annars påtagligt, både från nationella och regionala parlamentariker och från det civila samhället. Från delegaternas sida gjorde särskilt sydafrikanerna starka inlägg och fördömde Marockos agerande med hänvisning till den egna befrielsekampen. Den marockanska autonomimänövern skapades ut av alla som ett taktiskt falsarium för att permanent godta ockupationen.

Konferensen beslöt att ett brev skulle sändas till den nye franske presidenten Sarkozy inför hans besök hos kung Mohammed. Det skulle trycka särskilt på mänskliga rättigheter för västsaharierna i ockuperat område, eftersom Sarkozy sagt sig vilja kämpa för MR. Snart nog visade det sig i alla fall att det franska stödet till Marocko är helt oresonligt. Sarkozy berömde Marockos autonomimänövern.

Matsituationen i lägren togs upp i gruppen, som behandlade humanitär bistånd. Det blir allt tydligare att världen håller på att tröttna på den långvariga flyktingsituationen och att det finns krafter som vill svälta ut flyktingarna i Tindoufområdet.

**Jan Strömdahl
Föreningen Västsahara**



Mohamed Abdelaziz, Västsaharas president.
Foto: Jan Strömdahl